propler maceriaruin iinbecillilatem qnotidie ad ca

sum se prseparabat, quam ideo a novo fundare et ii

meliorem slatum et locum sedificare se velle dice-

bat. Lacrymabili qooque vultu coram nobis et flde

libus nostris asserebat quod si aliter ad suum per

agendum ministeriom otiura a nobis impetrare noi

possel, magis vellet honores sibi collatos dimitten

quam clerom et popolom sibi commissum negligere
et propterea in perdilionem, quod absit, incidere

Quapropter humiliter deprecalus est nostram cle

mentiam ut liceret ei juxta canonicam aoctoritateo

haberc ceconomumqui pro iUoexteriores curas ge
reret, et noslra servitia atqoe ilinera, prout meliui

posset, sua vice faceret, et prsedictus episcopus a<
ea quseDei suot inlenderet et ad soum ministeriun

perficiendum certaret. Deprecatus est etiam ut si ii

proprio clero et in soa parochia talem ceconomun

qualera volebat, aut qualem necesseerat, sibiqui
secundum canonum institutionem per omnia obe

A dientem mvenire minime posset, ut haberet licen-

tiam undecunque et quemcunque de nostris fidelibus

vellet tam infra palatium qtiam extra palatium sibi

ecclesiseque sibi commissseeUgere adjutorem et de-

fensorem, et quotiescunqoe necesse foerit mutare,
et meliorem vel utiliorem statuere. Cujus precibus
aurem favoris libentissime accommodantes, prsescri-

plis suis petitionibus assensum praebuimus, et po-
stulationes ejus ad effectum usque perduximus. Con-

cedimus quippe memorato pontiflci per has auclori-

tatis nostrae litteras, quas ei fieri jussimus, conces-

sumque in fuliiro esse volumus ut prsefatus episcopus

quiete, dum voloerit, in soa resideat parochia, et

pro oobis et pro commisso nobis a Deo populo Do-

minum exoret, sttos vero homines cum suo ceco-

Bnomovel quemcunque, et ut dictum est, elegerit,

ubicunque noslra fuerit jussio vel necessitas ingrue-
rit dirigat. Praecipientes ergo per hoc noslrse au-

ctoritatis proeceptumvolumus atque jubemus quod
si jam dictus episcopus nobis superstesfuerit, ut nul-

lus flliorura aut successorum vel fidelium noslrorttm

praescriplo pontifici ecclesiseque sibi commissaeul-

lam perturbationem aut calumniain ingerere prce-

sumat, aut facere volentibus consentiat, sed mun-

deburdura vel defensionem pro Dei araore et pro
hostra reverentia ei pleniter faciant, ut quicte et

paeiuce, ut praescriplura est et ei a nobis conces-

sura, in sua ecclesia absque ullius irapediroento ei

residere et suum rainisterium agere liceat: quate-
nus memoratum pontificem pro nobis et pro liberis

^ nostris sive pro slabilitale et pace imperii a nobis

Deo commissi attentius exorare dcleclet. Et ul baec

noslra aucioritas inviolabilem et inconvulsam obti-

neat firmitatem, manu propria subter eam firmavi-

mus, et annuli nostri impressione assignari jus-
simus.

Signom Ludovici piissiroi imperatoris:

Maginarius notarius ad vicem Htigonis recognovi
et subscripsi.

Dataxv Kal. Marlias, anno, Cbristo propitio, 27 ira-

perii domni Ludovici piissimi Augusli, indiclione
tertia.

Actuin Pictavis civitate publica in Dei nomine fe-
licilcr. Amen.

D
CCXXVUI.

PROECCLESIACENOMANICA.

(^HMO858.)

[Apud Baluz.,ifr/rf.]
In nomine Domini Dei et Salvatons nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,
imperator Augustus.

Si fidelium nostrorum justas et rationabiles peli-
tiones et postulationes, .quas.pro utilitate el exalta-
tione sanctae Dei Ecclesiae exposcunt, ad optatum
•effectum perducimus, non solom regiairi alque im-

perialem consuetudinem in hoc exercemus, sed
eliam eos nobis promptiores, ut credimus, atque
devoliores facimus. Idcirco omnibus fidelibus sarictae
Dei Ecclesiaeet nostris, praesentibus scilicet et futu-
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jqsj, jmtoin esse volumos quia Adalbertus comes et J

«agrjfpuriu* npster nobis innotuit quod qoamdam

ljfjiTt litnm in pago Cannicense npmine BonaUade

jure Cleoomanicaematris ecclesiaeper nostrum bene-

fi&um !P^>&udereirde qua per siugulps aonOsnonas

^ctecimas et legitimos ceosus partibus praefatsema-

tris. eccJesiaaet ejusdem ecclesiaerectoribus persol-

T^eret.Qua de re idem Adalbertus pertractans casum

bomajja; fragiUtatis, et pavesceos ultimura vocatio-

uis diem, timensfuie ne praefata vUla atfquo cupidi-
tatis suaa stimulo vel quolibet ingenio aJure prae-

scriptse matris ecclesiai aUenata fieret; ideoque di-

winpfervens amore ad clementiara nostram suppU-
titer. deprecans accessit, ut memoratam villani

nomine Bonallam cum omnibus ad se pertinentibus

partibus prsedictae,Cenomanicse matris ecclesiseet 1

Aldrico ejusdem twbis vcnerahili pontifici praesen-
taUter aostra iraperiaU auctoritate redderemus, et
banc redditionem per nostrum prseceptum futuris

temporibus firmius eidem ecclesisesuisque rectori-
bus possidendam Gonfirmassemus.Cujus petitibnem
ob amorem Dei et reverentiam ipsius saocti loci

servorumque Dei iotbi Deo famulantiam libenter

audivimus, et deprecatienem ac pium desideriom

«Jusad optatum effectu» adimplere dignum duxiV

*»m. Qoapropter ger hoc nortraeauctoritatisprse-
ceptum statueptes decernimus atqjje Jubemus ut

quemadmodum ssepedictusAdaltiertus fidelisnoster

mempratam viUam ciuotQmai integritate, sicut illa
die sub jure nostrae potestatis erat quandp a largj-
.tdpne nostra ipsum henefieium accepisse constat,

*

pro emplumento animaenostrse et slabUitate imperii
nostri memorato veneraWUAfdrico episcopo adpar-
tem. prsescriptee suae sedis ecclesise prsesentaliler
reddidimiis, utia perpetuo in otilitates et usus ejos-
dem ecclesias Deoque in ea deservientium perma-
neat. Idcirco suggerentibus atque humiliter posto-
lantibus prsedictis fidelibus nostris, memorato vide-
Ucet Aldrico episcopo et Adalberto jam dicto fideli

noslro, hpc nostrae confirmationis atque redditionis

prseceptum saepedictoAldrico episcopo et ad partem
jam dictaeorbis fieri jussimus, per quod decernimus

atque Jubemus ut nuUus sub ditione imperii npstri
degens ullo unquam tempore de prsedicta vUlavel de
oranibus ad eam pertinentihu& in quibosconque pa- T

gis et locis saepedjctoAldrico episcopo suisque suc-
cessoribus ullo unqpam tempore inquietudinem fa-
cere aut quamlibet caluroniam ingerere prsesumat;
sedUceat ei et successoribus ejus quielo ordioe me-
mofatam villam oum omnibus locis et tecfitoriis
site rtancipus et ciim omnibus ad se pertineolibus

* Ex chartulario ahtiquissimo abbatiaeCampfdo-
nens» faitieemprotftratit K.F. Rasslerosm Appeod.
ad, VUuiicat. contrajVindic, pag. 871

> Waniogum intei comiles jNibelgoviaecenseo,
quocTin atiis chartis aperte ad dictum pagum refe-
Hrttuf. > -. •' "

iBt^.z&dexmm^mO^iB^M^mismfm.

AtJore ecclesjastico tenere et possidere, et qoidqoid
pro opportooitale et commoditate pfaefataesedis ec-
clesiaeexinde facere decreverint, liberam in omrii-

bns fotoris temporibus habeant potestatem faciendi.

Et ut baec nostrsfcredditionis auctoritas perpetuam
obtineat firmitatem, manu propria subter eam fir-

mavimus, et de anjnilp nostro sigillavimos.
Signum Ludoyici serenissimi imperatoris.
Hermlnmarusnotarius advicemHugonis recognovi

et sobscripsi.
Data xv Kaleod. Maias, anno, Christo propitio, 27

imperii domni Ludovici piissimi Augusti, iodictiooe

prima.
Actum Aquisgraoi palatio in Dei ribmine feUciter.

Amen.
B CCXXIX.

• CONCAMWUMA TA9PTONEABBATECAMPIDONENSICOH
WANINGOCOMITEINITOHCONFIRMATOR.

(Anno 838, 14 funii.)
[Apud Neutgart., CodexAlemannicus,pag. 231.]
In nbmine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludoyicus, divina repropitianle clementia,
imperator Augustus.

Si ea quae fideles nostri pro eorum opppftunitati-
bus inter se cpniHJutaverint, nostris confirmamus
edicti&, imperiajem exercemus coosueludinem, et
hoc in postmodum Jure firmissimo mansurum essc
voluraus. Idcirconoyerit omniumfideliumnostrorum,
tam praesentium quaroet futurorum, industria, quia
dilectus filius et aeqoivocus noster Ludovicos glo-

^ riosos rex nobis innotuit ep quod Tatto veoerabiUs
abbas monasterii vocabulo Campidonp, nec non et

Waningus comes b quasdam res pro ambarum par-
tium opporiunitate cbmmutassent. Dedit igitur no-
stro permissu praedictus Tatto abbas ex rebus prae-
dicti monasterii sui prsenominato Waningocomiti ad

proprium quidqpid Joris ejosdem monasterii in locis

quaedicuntur Plezza c, Pazeinbova d, Horuoanc e,
et in SoDtheim f habebatur, excepta marka silvaeet

curlUi, quae pro Aldrico s ad memoratnm mooaste-
riora delegata est, et exceptis illis pratis in Gundi-
lensee b, et Cuttinwane i, reUqua omnia, quse in

supra dktis locis in. jure pnescripti monasterii pos-
sidebantor, cum markis et omnibus appendiciis

Qsnis praedictoWaningo comiti commutando tradidit,
et e coutrain compensatione earumdem rerum dedit

saepedictus Wanmgas comes ex rebuscomitatus sui
ante dictoTattoni a^Jjati ad partem pcaenominatimo-
nasterU sui- quidquid ip viUa, vocabulo Reoda i tam
tefris quam et pratis, atque etiam siiyis, aquis, et
markis, vefomnmos, rebus ex J»re comilatos suiin-

' Sundheim, ad Gunzam floV.
^Mditcos pre^ter, cujos ceHa memorator in

aiio Lttttbviei&$mm.
V&^anwpijeii^,oXrideta^proGuocUJen^

bodie Guntzeck, inler ffijaram et Gunzara.
f GottiMa*tjfope ShfllJietiri. libca fiocosque re-

mmtt ad crWBbeWti»augugtaiMHnperfinent, trani

yRtedm, siitp^c^toptem Eitrachavet Hilarse.
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ibi possidere dignoscitur, similiter et qoidqoid in .

loco qui dicitur Eitraha • de jure praefati comitatus

sui possidebat. Uodeet doas cominutationes pari te-

nore conscriptas, rtanibosque suorum , et aliorom

bonorum horairinmmanibus roboratas, praemanibos

se habere pfofessusest, sedpro integra firmitate pe-
tiit celsitudinem nostrara nt easdem commutationes

denuoper nostraemansuetodinis prseceptum plenius
confirroare deberemus, cujus petitioni denegare no-

luimus, sed sieut unicuique fidelium noslrornm ju-
Ste et raiionabiliter petentium, ita nos illis conces-

sisse, atque in omnibus confirmasse cognoscite.
Prsecipientes ergo jobemos, ot qoidquid pars juste
et ratiooabiliter alteri parli contulk, per hanc no-
stram auctoritatem deinceps jure firmissimo teoeat

atqoe possideat, et quidquid exiode facere decreve-

rit, Ubero io omnibus poliatur arbitrio facieodi. Et
ut haecoostrse coofirmatioois aoctoritas ioviblabiUs

perseveret, rde annulo nostro sobter eam juSsimus
sigillare. N

Sigoom domni Lodovici imperatoris Augosti.
Bartboioraseusb notarius ad vicem Hugonis reco-

gnovi, el sobscripsi.
Data xvin lal. Julii, anno, Christo propitio, 25im-

perii domini Ludovicii• piissimi Angusti, indictione

priraa d. Actum Noviomago • palalio regio iri Dei
nomine feliciter. Aijien.

'
CCXXX.

PR<,HONASTERIOCORHERIACENSI>

(Anno838.)

[ApudMarten., Thes. Anecd., tom. I, pag. 28.]
'

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cbristi, Ludovicus, diviua propiliante clementia,

imperator Augustus.
Si servorum Dei eortimque necessitales, qui ex

toto sseculum reliquisse noscuntur, consulimus, et

eas. pia sollicitudirie et imperiali providenlia procu-
ramus, ad emoluraentura animsenostrae et ad aeter-
nara beatitodinera capessendam hoc procui dirbio

pertinere confitliriios. Ittcirco notum fieri volumus,
DeOdisponente, successoribus nostris, rectoribus-

que, atque agentibus, monasterii S. Martini patroni
nostri, ubi ipse preliosissimus Christi confcssor

corpore reqoiescitj prsesehtibns et fotoris, quia di-
vino tacti ambre, cbmplacuit celsitudini nostfsfe,,

quamdam villam juris ejusdein monasterii noihioe
Cusciacus ad cellam Sancli Pauli, quae rustico no-

mine COfmaricus dicitur, quam ltherius quondam
abbas ejusdem monasterii in propriis rebus novo

opere constroxit, atque memorato monasterio dele-

gavit, ob utUitates ejusdetn cellse, et necessitates

» Eitrach, victfsib. in dioecesiConstant.
b Refert Schannatus, Tradit. Fuldens., p. 176,

aliud diploma Ludovici Pii xm Kai. Martias an. 26
iraperii datom, atque a Bartholomseo notarib ad
vieem Hugonis recogriitttmet subscriptum. Bartho-
lomseumabbatem S. Maflini in Insula Barbafa dice-
cesis Lugdunensis fuisse afbitror, his verbis ift in*-
dice societatum iuohaSterii Augiensis tnernofafum :
t "Esmonasterio S. Martini InsulaeBarbarse Bartholo-

4 monachorum inibi Deo famulahtium fulciendas, no-

slrae auctoritatis prseceptum tradere, alque ut in

ejus jure perpetuo eonsistat per eamdem auctorita-

tem delegare, cum omnibusad se pertineptibusj vi-

delicet domibus, utrisque sedificiis, terris, vineis,

silvis, pratis, campis , pascuis, aqtiis aquarumque

decursibus, cullis locis et iucultis, mobilibos rebus
' et immobilibus, ac seipsas moventibus, nlancipiis

utriusque sexus et selatis, totum et ad integrum,
vel in exquisitum quahtumcunque ad eum praesenii

tempore juste et legaliler perlinere. cogooscitur, ac

per boc liboit celsitudini nostraememoratam muni-

ficenlise nostrae liberalvtatem imperiali auctorilate

firmare, et regali sanctione solerimiler roborare.
Proinde hos nostrae raajestalis apices fieri, atque

B Audacro, qui nunc idem monasterium regere digno
scitur, successoribusqoe ejus, patribus videlicet

ejusdem cellae,dare decrevimus, per quos sancimus

atque onmimodis praecipirnus, ut memorata villa
cum sui integritate abhinc in futurum in jure et do-

minatione meraoratae cellae monachornmque inibi

Deoper successionesfamulantium eonsistat, et quid-
quid publicis vel privatis obseqitiis; abbatibus recto-

ribtisque memorati monasterii S: Marlini impen-
dere debuit, totum ad jus et profectum praefalse
cellaeproficiat, quam in honore S. Pauli dicatam esse

diximus, quatenus fabricae ejusdera, inonachorum-

que inibi usibus Deo farntilafntitimdeservial, atque
in augmentis proficiat, el ejusdem beati apostoli
Christi gloriosis interventionibus nobis divina pro-

C pitiatio gloriosius cu... Et ut hceonoslraedelegationis
auctoritas perpetuis terr.poribus... de annulo nostro
subler eam jussimus sigiliare.

Hirminmarus notarius ad vfcem Hugonisrecognovi
et subscripsi.

Data xviKalendas Jnlii, anno, Christo propitio, 24

iinperiidomniLudoviciAugusti, indictionef5. Actum
Theodonisvilla palatio regio in Dei nomine feliciter.

CCXXXI.

CONFIRMATURCOMMUTATIOQUORUMDAMPRjEDIORUM
INTERHILDUINUMABBATEMDIONYSIANUMET ERMEN-
TRUUEMABBATISSAUJOTRENSEM.

(Anno 839.)
[Apud Mabill.,de Re diplomatica, pag. 545.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu
" Christi, Ludovicus, divirta repropitiante clemeritia,

imperator Augustus.
Si enim ea quaefideles imperii riostri pro eorum

opportunilalibus inter se commutaverint, nostfis
confirmamus ediclis, imperialem exercemos consue-

tudioem, et hoc io postmodurajure flrmissimo man-

maeus abbas » Mabillon., Vet. Analect., fol. 426,
col. 2.

c Errore scriptoris chartularii pro Ludovici; ut
superius marka et markis, pro marca, marcis.

AAnno858, vicesimo quinto Ludovici Pii, curre-
bat ihdictio 1.

« Ludovicum Pium filiumque cognorainem hoc
inense Novioraagi versatos fuisse constat ex Annal,
Bertin. ad hunc annura. Cf.Annal.Metens.,FpIdens.

vM" LUDOVIQICOG.NOMENTOPfl 1504

surom esse volumus. Idcirco noverit omniom fide-

lium nostrorum, tam praesentiumquam et futuro-

rum, industria, quia Hilduinosvir venerabilis, mo-

nasterii Sancti Dionysii abbas, nobis innbtnit eo

quod cum Ermenlrudi monasterii sanctse MariaeJo-

derensis abbatissa pro ambarum partium opporloni-
tate de qoibosdam rebos commutationera fecisset.

Dedit igitur nostro permissu prsedicta Ermentrudis

abbatissa de rebus Sanctae Mariae sibi commissis

partibus monasterii Sancti Dionysiivel Hilduini ab-

batis in pago Meldensiet in viUaquaevocatur Cucia-

cus curtiles u.babentes inler ipsos curtiles et vineam

plusminus bunuariumunnm etarpennum unuro; in-

ter terram arabilem et pratom ac concites bunuaria

xi et arpennum unum. Contra in recompensatione

liujus meriti dedit jam dictus vir venerabilis Hildui-

nus abbas ex rebus moriasterii sui jam fati partibus

Sanctse Mariaemonasterii Jodereosis seu Ermentru-

dis abbatissae in ipso pago et in viUaquse dicitur Li-

niacus, de rebus Saocti Dionysii cortiles tres, ha-

bentes inter ipsos cortiles et vineam plos mious bu-

nuarium unum et dimidium, inter pralum et terram

arabilem bunuaria xi et arpennum unum. Unde et

duas coinmutationes pari tenore conscriptas, mani-

busqoe booorum hominum roboratas se praemani-

bns habere professus est: sed prointegra firmitate

petiit celsitudinem nostrara ut easdem comraulatio-

nes denuo per nostraemansuetudiois praeceptoraple-
nius confirmare deberemus. Cujos petitioni dene-

gare noluimus ; sed sicut unicuique fidelinmnoslro-

rum juste et rationabiliter petentium, ita nos illis

concessisse atque. in omnibus confirmasse- cogno-
scite. Praecipientes ergo jobemos ot qoidqoid pars
joste et rationabiliter alteri cootuUtparti, deinceps

per hanc nostram aucloritalem teneat atque possi-

deat, et faciat exinde jure ecclesiaslico quidquid ele-

gerit. Et ut haec auctoritas commutationis firmior

babeator, et per futura tempora plenius conscrve-

tur, de annulo nostro eam subter jussimus sigillare.
Glorius nolarius ad vicem Hugonis recognovi et

subscripsi.
Actura Attiniaco palatio regio, anno 26 imperii

domni nostri Lodovicipiissimi imperatoris.
• Inlegwim ex veteri chartuiario vulgavit P. Ras-

sler in Append. ad Vindicat. contra Vindic, pag.
29; emendatius vero Mabilloniusex ipso archetypo,
'Vet. Analect. fol. 448. Exslat quoquemendisquibus-
dam compersum ap. Lunigium, Spicileg. eccles.,
tom. III, pag. 170, et Dan. Eberlh. Baring. Clavis
diplom., p. m. 563.

b Drogonem episcopumMetensera, fratrem Ludo-
vici Pii, etiam archiepiscopiencomio celebratauctoi
Annal. Bertin. ad an. 835, et Hincmaros in poste-
riore opere adversus Gothescalcum, c. 36. Primus
etiam subscripsit Actis generalis convenlus, an.
838 in Carisiaco palatio oabili. « Drogo archiepi-
scopus et senior capeUanus.»Ap. Bouquct, tom. VI,
pag. 197,253 et 302.

cExstant supra et infraCampidonam,ad sinistram
oram Hilarae, doo vici, qoorum alter MartiusxeU,
alter KrugneU vocatur. Prioreoi hic indicari vero-
sirhilius videlur, quod possessorum oomina IOCJE
conjuncta nonnuoquam immutata fuerint.

d Hbdie Algbfia, Algen.

A Dalum x Kal. Februar., indictione n, in Dei nr>

mine feliciter. Amen.

CCXXXII.
PROAIBATIACAMPIDONENSI•.

(Anno839, 18 April.)

[Apud Neutgart., CodexAlemannicus, pag. 237.]

Innomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,

iraperator Aogostos.
Si locis Deodicalis, etc. Idcirco noverit industria

oraniura fidelium nostrorum, praesenliumscilicet et

futurorum, qoia ad deprecatiooem dilectissimi fra-
tris nostri Drogonis b venerabilis archiepiscopi, sa-

criqoe palatii nostri summicapeUani, qoamdaoi cel-
lulam appeUatamAldrici cellac, qosedomino ac ge-

" nitori noslro Carolo praeslantissirao imperalori
tradita est, quae io ducatu Alamanniae sita est in

pago Albigoi d ad qnoddam mooasteriom qood di-
citur Campidona, ubi praesentitempore venerabilis

Tattoabbaspraeest, ob emolumentumanimaenostrse,
et aeternaereiributionis fructum subdere, et de no-

stro jnre, in jos et potestatem prsedicli inonaslerii

solemni donatione nobis transferre placuit. Pro hoc

itaqoe nostre favore atque licentia dedit jam dietus

venerabilis abbas Talto ex ratione monasterii soi

Ratolfo presbytero atque capellano nostro, qoi jam

pridem eamdem celhilam nostra largitione tenuitj
ad habendom in beneficiom diebos vitaesuseiopago
Keltenstein e, in ioco oui dicitor Hroodoldishovaf,

r sex obas vestilas sob iotegritale earum, et in alio

loco in pagoAugustgoi s riiiamdaraceUulamnuncu-

palam Herilescella b cum omnibusad se pertinenti-

bus, eo videlicet modo ut prsefalas res monasterii,
diebus tantum vitse suae habeat, et post obitum

suum revertaotur ad prsenomioatom mooasterium

perpetualiter possidendae.
SignumLudovici serenissimiimperaloris.
Hirminmaris * notarius ad vicem Hugonis reco-

gnoviet subscripsi.
Data xiv Kal. Maias, anno, Christo propitio, 26

imperii domni Ludovici piissimi Augusli, indictione

secunda. ActumBodoma i regio palatio in Dei no-

mine feliciter. Amen.

• Pagus a rivo Geltnach dictus, qui io dioecesi
_ Augustaoa supra oppidum Kaufbeuren orilur. Cf.
" Chron. Gottwic, lib. iv, pag. 649.

' Rudertshofenprope Kaufheuren.
<Terminos hujus pagi ita describit reverendissi-

mus Besselius : « Augustow tractus iUeterrae esse
vjdetur qoi hodiedum sopra AognstamViodeUcorom
ioter fluvios Licum, Wertach et Sinkel protenditor,
ac campos Lici (das Lechfeld)appeUator.

b Hirscell prope Kaufburamin eoderatractu
>Ap. Rasslerum male Hirminhardus.
i Bodama, Bodoma, hodie Bodman, ad infimam

oram iacus Bodamici, viUaolim regia ac palatium,
omissum a MabiUoniode Rediplom., tib. iv. Bedon
nia vocatur ab auclore Vitae LudoviciPii, ap. Bou-
utiet., tom VI, pag. 122. LudovicumPium tempore
QuadragesimaeBodomam venisse, ac festum Pas-
chatisibidem hoc anno celebrasse, testantur Anna-
les Bertiniani,et Hermannus CQritractusad bunc an-
num.
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CCXXIII.

9K0HONASTERIOCAMPIDONENSI.•

(Anno839, 1 Septemb.)

[ApudNeugart, CodexAlemannicus, pag. 239.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesi

Christi, Ludovicus, divina ordinante providentia b

imperator Aognstos.
Si erga Jocadiviois cultibus maocipala, etc. Id-

chrconotum esse volumus cunctis fideUbus nostris

praesentibus scilicet et futoris, quia concessimm

monasterio, quod dicitur Campidona, quod est con

structum in honore sanctae Mariaesemper virginis
et sanctorum Gordiani, et Epimachi martyrum c

quos bonsememoriaeHildegarda mater nostra d ai

eumdem locum, pro divinis eis officUs adhibendi

coUocavit, ubi et nunc venerabiUsabbas Tatto prae

est, ut qoandocooqoe divioa vocatione praediclu
abbas vel successores ejus de hac luce migraverint

pro divinae auctoritatis gratia et amore prsefata

Hildegardac matris nostrae,monachi ibidem Deo rai

litantes licentiam habeant, quandiu inter se tale:

invenire potuerint, qui ipsam congregationem se

coodum regutam sancti Benedicti regere valeant

per hanc nostram auctoritatem et consensum eli

gendi ahbates, etc

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Hirminmaris notarius ad vicem Hugonis reco

gnovi et subscripsi.
Data Kalend. Septembris, anno, Christo propilio

26 imperii domni Ludovici pUssimi Augusti, indi

clione 2 e. ActumCabalauno f civitate palatio regii
in Dei nomine feliciter. Amen.

CCXXXIV.

PROMONASTERIODEENSI8

(Anno 839.)

[ApudChiflleliumin probal. ad Hist. abb. Trenorcien
sis, pag. 194, el apud D. Bouquet., Recueil de.
Hist., tom. VI, pag. 628.]

In nomine DominiDei et Salvatoris uostri Jest

Christi, Ludovicus, divina repropiliante clementia,

imperator Augustus.

• ExstatapudMabillon., Vet. Anatect., nov. ed
fol. 448, et Lunigiom Spicileg.eccles., part. m, cap
5, pag. 169. Fragmentom exhibet D. Booquet..
tom. VI, pag. 626.

Mnsoiita quidem est hsecformula post annum833
Supraeoim vidimos aliudLudoviciPii diploma,abba-
tiseCampidonensiconcessum,n. 232, ubi consuetaat
eo terapore habetor, divina repropitiante clementia,

x quaquedeincepsosumfuisseLudovicumPium ipsemel
testatur Mabillonius,de Re diplom. I. n, c 3, n. 13,
Asserit tamen vir erudilissimus in suo Itinere Ger-
manico, Analectis praemisso,se pleraque vidisse hu-

jus abbatiae diplomata, etiam authentica, qnorain
i aliqua, quse inter et prsesens est, in consequentibus
}jreferenda sint. Nequidquam igitur de integra hujus
4 diplomatis fide addobitavit vir in discernendis m-

strumentis publicis peritissimus.
e Corpora horomsanctorom an. 774 Roma in Ale-

manniam ac quidem in Campidonense monasle-
rium, recens nempe exstrnctum, delata esse, tesla-

\ Siliberalilatisnostrsemunere de beneficiisa Deo

nobis collatis, locis Deodicatis aiiquid conterimus,

id nobis et ad mortalem vitam feliciter transigen-

dam, et ad aelernam perpetualiter obtinendam pro-
futurum liquido credimus. Idcirco notum esse volu-

mus cunctis fidelibus sanctseDei ecclesiaeet nostris

[tam praesentibusquam et futuris,] quia divino tacti

amore contuUmus ad mohasterium Deas, in quo
sanctus PhiUberlus confessor Chrisli corpore re-

quiescit, construclum in honore beatissimorum Pe-

tri et Pauli aposlolorum, ubi venerabilis vir Hilbodus

abbas praeesse dignoscitur, quamdam viUam juris

nostri, nomine Scobrit, quse est in pago Pictavo, in

vicaria Racinse, cum omnibus ad se pertinentibus
vel aspicientibus, et cum mancipiis utriusqoe sexus

B vel setatis. Memoratam itaqoe villam, com ecclesia

Sancli Vitalis, domibus caeterisqoe aedificiis, terris

cultis et iocultis, vineis, pratis, pascuis, silvis, saU-

nis, molendinis, exitibus et regressibus, quantum-

cunque ad praedictam villampertinet, et noslri juris

atque possessionisjure proprietatis est, totum et ad

integrum vel inexquisitum, de nostro jure in jus et

dominationera prsedictimonasterii transferimus : ita

videlicet ut quidquid ab hodierno die et demceps
rectores atque ministri ejusdem monasterii de praa-
dicta villa, vel [de iis] quac ad eam peftinent, fa-

cere, ordioare atque ad utilitatem ejusdem monaste-

rii facere elcgerint, Jiberam atque firraissimam in

omnibus habeant poteslatem faciendi. Et nt hsecno-

strae largitionis atque concessionis [auctoritas] per
^ diuturna tempora inviolabilem atque inconvulsam

obtineat firmitatem, manu propria nostra eam sobter

flrmavimus, et annoli nostri impressione assignari

jossimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Ego Meginariusnotarius ad vicem Hugonis reco-

gnovi et subscripsi.

Datav KalendasDecembris,anno, Christo propilio,
26 imperii domni Ludovici serenissimi imperaloris,
indictione tertia. Actum Pictavis in Dei nomine fe-

liciter. Amen.

tur Hermannus Cont. in Chron. ad faunc annum.
D d Non obscure vel ex hoc loco colligitur abbatiam

Campidonensemab Hildegarde, Caroli Magni uxore,
fundatam fuisse, etiamsi pro genuino non habeatur
diplomaejusdemiroperatoris.editominLunigiiSpici-
leg.eccl.loc cit., ubi annos773 com iodictiooe 2 ad
fioemlegilor, contra moremejus sevi.Patrooos simol
ac impognatores illius recenset Dan. Eb. Baringios,
Clav. diplora. p. 38, ed. Hanov. an. 1754.

«Indictio com aooo imperii Lodovici Pii optime
cohaeret.

f Id est Cabilooe, Chalons-sur-Sabne. Consentit
aoclor vitaeLudovici Pii, cap. 6t. Narratis enim quse
hoc anno acciderant: « Imperator itaque, porro ad-
dit, oti coudixerat, tempore autumoali Cabilonen-
sem urbera petiit, et tam ecclesiastica quam publica
pro suo more disposuit. >

s VulgoDee seu Grand-Lieu, nunc prioratus in
dicecesi Namnetensi.
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CCXXXT.

r
pWd>SlAAhBAflSSA.

(inno839.)

PW&ifetfwniL^tluirii I imperalons, quo.Asiw abba-
lissa: monasterii Ticmensis Sanctas Marice, cui no-
trien Theodotm,conceditterfam posilam inter mu-
ftnit ei antetotttale eOitatit TUinemk.

[MfrfaCbfi;Attttd-iiit.Itaticie, tbifrt, pagv918.]

Innomine Domininostri Jesu ChristiBei aeterni,

Lptbarius, divinst ordinante providenlia, imperator

Augustus, etc.

Igitur omnium fidelium sanctse Dei Ecclesiae po-

strorumque cognoscat solertia, qualiter... . . . ..
nomine Asia abba de coenobioqnod dicitur Theodole,.

quod est facium in bonore Dei genitricis semperque

vhrgiois Mariae degeos sub regula eximii sanctis-

simiquc Palris Benedicti, petiit piam celsitudinem

npstram ut ob Dei reverentiam et anitise nostrae

mercedem, ad augmentura ulilitalis ejusdem sancti

loci, et supplementum necessitatum ibklem Deo fa-

mulantiuni, quaedarjuterra ibidem necessaria inter
murum civitatis et antemuralem conferremus. Cnjus
petitionem nos animse nostrae mercedis proficuam
recolentesiibenter annuinius, effectuosaque deUbera-

tipne pereaniter maasurom ac nostra auetoritate

p.ericcimus; sed ut futuraper tempora nullam refra-

gationem inde quis inferre audeat, et rei colktte.

ratiopem, e't ipsis adjacenttis in hac nostra auctor-
tateinserere deerevu»us: terminia vero de pfaefata
terra. haecsunt: de superiori capite porta quae dici-
tur Marenca, usque ad turrim ipsius lnonasterii.ubi
est oralorium in honore sancti archaogeli MichaeUs,
cum ingressibus et egressibusque iu via publica. In-

super eliam ex sobteriori parte turris Jain dictae us-

que terrilbfia monaslerii saepedicli: de uho latere

terra ipsius monastefii, de alio latere via pufilica
habel in longo pedes ntimero LXXXet vm et in lato

pede»**i:tj. Petift etiam serenitatem cBlmims nestri
ut et commutatloiieifi, quam nb9tr& auctcfritate se

pfafM a**atifea, nec ribn ef TetttSerg* de fes

sanctaeMariaesemper virginis de supKtscfiptb ttto-

nasterio Deado et monasterium novum, quod est si-

tum in houore sanctseAgathae,congruam commutatio-